However, none
ofthese works utilized authentic sources, including the Kitab al-Majmu, which is
considered to be the sacred text of the group. Theirworks thus fail to represent the
authentic views ofNusayris on issues such as the divine nature of Ali, the declara
tion offaith ( katimat al-shahada), and creation.

İbn Nusayr en-Nemiri'nin (ö. 270/883) liderliğinde IX. yüzyılda aşın Şii bir fır
ka olarak ortaya çıkıp X. yüzyılda Hüseyin b. Hamdan el-Hasibi (ö. 346/957?) ta
rafından geliştirilen, Büveyhl, Karmati, Selçuklu ve Osmanlılar zamanında içe ka
panarak varlığını devam ettiren bir mezheptir. Bugün Suriye ve Lübnan'ın bazı bölge
leriyle Türkiye'nin Hatay, Adana, Mersin illeti ve bunlann sınırlı sayıda ilçe ve köyle
rinde hayatiyetini sürdürmektedir.

ı. Kullanılan Kaynaklar

Ortaya çıktığı IX. asırdan itibaren günümüze kadar devam eden süreçte Nusayri
müellifleri birçok eser kaleme almıştır. Başta fırkanın kurucusu kabul edilen İbn Nu
sayr en-Nemin (ö. 2 70/883), fırkanın gelişiminde önemli rolü olan Hüseyin b. Ham
danel-Hasibi (ö. 346/957 (?)olmak üzere Ali b. İsael-Cisri (ö. IV/X. asır), Ebu Said
Meymı1n b. Kasım et-Taberani (ö. 426/1034), Hasan b. Mekzı1n es-Sincan (ö. 646/
1248 (?),İbrahim et-Tı1si (ö. 750/1349 (?),Hasan el-Acrüd el-Ayni (ö. 836/1432),
Muhammed b. Yunus Kilaz (ö. 1011/1602), Hüseyin el-Ahmed Hemmin (ö. 1295/
1 8 78) gibi birçok alim çeşitli eserler kaleme almışlardır. Abdurrahman Bedevi Nusay
ri kaynaklanndan söz ederken ilk dönemlerden başlayarak XIX. asnn sonlanna kadar
elli civannda Nusayri müelliften ve bunlann 120'yi aşkın eserinden söz etmekte ve bu
eserlerin çoğunluğunun Fransa'da Bibliotheque Nationale'de bulunduğunu belirtmek
tedir.14

Ahmet 1\.ıran, "Kitabü'l-Mecmfı'un Tercümesi", Ondokuz Mayıs Üni·
versitesi Ilahiyat Fakültesi Dergisi, Samsun 1996, sy. 8, s. 5-18. Makalemizde 1\.ıran'ın tercüme
sinden yararlanılmakla birlikte eserin Arapçaorijinaliiçin Muhammed Ahmed el-Hatib'in el-Harekatü '1-
batınıyye'sinde bulunan neşir esas alınacaktır (Mektebetü'l-Aksa, Arnman 1404/1984, s. 400-41 O).

16 özel durumu olan eser Abdülkerim Kurtuluş'un Şıh /brahim Esir'in Esaretten Kurtuluşu isimli ese
ridir. Esas itibariyle bu eser topluma dini konularda bilgi vermek maksadıyla değil, vefat etmiş bir
şeyhin hatırası şeklinde yazıldığı için eserde müellifleri verilmeden Maarif, Kitabü't-Tahmrs, Sırat
gibi bazı klasik N usayri kaynaklarının ismi zikredilmektedir.

ı 7 Süleyman b. İbrahim el-Kundüzl'nin ( Yenablü '1-mevedde, nşr. Alaeddin ei-A'lami, Müessesetü'l-a'la,
Beyrut 1418/1997) eseri N usayriler tarafından ısrarla Sünni kaynak olarak sunulmaktaysa da Aga Bü
zürg-i Tahrani onun Şiibir kaynak olarak sayılması gerektiğini ( ez-Zerra ila tesanifi'ş·Şfa, Darü'l-adva,
Beyrut, ts., XXV, 290) ifade eder.

18 Sonay, Kur'an lşığında islam ve Gerçek Alevilik, s. 2.
19 b k. Hüseyin b. Hamdan el-Hasibi, el-Hidayetü '1-kübra, Müessesetü'l-belağ, Beyrut 1411/1991.